



K R A K U S.

SOBOTA 7. GRUDNIA 1822. Nro. 249.

KRONIKA NARODOWA.

*Roku 1510. Polacy zbili Tatarów
pod Międzyborzem.*

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

FRANCYA. (z Paryża 22. Listopada.) Benjamin Constant osądzony został teraz dopiero na miesiąc więzienia i 500 franków kary pieniężnej.— P. *Lepage* wydawca *Kuryera widowisk*, po obiorze Akademików *Fraisinous* i *Dacier*, chcąc poniżyć pierwszego napisał: dzięki niebu że przynajmniej z tych dwóch, jeden jest uczony. Za to oddany został pod sąd.— Rozmaite zatrważające pogłoski sprawiły, że papiery wczoraj (21. L.) znacznie znowu spadły.— Słychać wciąż o wojnie z Hiszpanją.— Wczoraj także przybył do Paryża generał *Quezada*.—

GRECYA. Officer niemiecki przybyły z Grecyi do Włoch, zapewnia, że było istotnym zamiarem Greków, obrać sobie księcia Wellingtona za króla. Naradzano się nad tém w czerwcu, lecz większość otrzymała zapewnienie Jpsylantemu.— Port Saloniki jest ciągle blokowany przez Greków od strony morza.—

Wiadomości z Morei są ciągle pomysłne dla nich. Flotta turecka chciała przybydź twierdzy *Kanea* na pomoc, lecz do *Suda* odpędzoną została.—

ANGLIJA. (21. Listopada z Londynu.) Według dziennika *Times*: książę Wellington ma być posłany do Madrytu w charakterze pośrednika.— Dziennik *Zun* donosi że takie trzy warunki podane są Hiszpanii: I. Osoba króla ma być świętą, nietykalną, wolną, tak aby swoją władzę jako monarcha nieograniczony mógł wykonywać. II. Aby Konstytucya hiszpańska na wzór francuzkiej zmodyfikowaną być mogła, dla opozycyi potrzebnej przeciwko wpływowi demokracji.— III, Aby Hiszpanja żadnych nieużywała sposobów do rozsiewania zasad swej rewolucyi po innych krajach i t. d.— Lecz wszystko co dotąd o kongressie głoszone, są domysły bez zasadne; nikt prócz monarchów i ministrów nie dowie się o niczem dopóki urzędowe nie nastąpią deklaracye.— Z wyspy S. Tomasza nadesła do Londynu wiadomość, że d. 6. Września generał Morales objął w posiadłość *Maracaibo*.— Mniemają, znowu; że Parlament nie będzie zwołany przed Lutym.—

SZWECYA i NORWEGIJA. D. 15. Listopada, król szwedzki zamknął osobiście, mową z tronu, obrady sejmu norwegskiego w *Chrystyanii*. Po skończonej mowie, — okrzyki radosne z sali obrad, przeniosły się na wszystkie części miasta: „*Boże! miej w opiece nasze, o króla!* „ —

Tegoż dnia dawał monarcha wielki obiad, na którym znajdowali się wszyscy członkowie Sejmu, pierwsi urzędnicy państwa i obywatele.

TEATR NARODOWY.

22. Jutro opera: *Kamilla*.

23. We wtorek na benefis Pani Szymkaiłowej, powszechnie szacowanej i ulubionej artystki, dana będzie nowa komedya pod tytułem: *Hrabianka Krasińska* i opera: *Klarynecik magnetyczny*. Benefis ten interesujący również Publiczność, chlubiącą się z posiadania tak utalentowanej aktorki, zapewne liczny będzie i być powinien.—